

---

# ***ProCon Solution A/S***

Stationsparken 25, DK-2600 Glostrup

## **Annual Report for 1 January - 31 December 2021**

---

CVR No 30 60 04 36

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
23/05 2022

Carl Aage Nielsen  
Chairman of the General  
Meeting



# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	5
Management's Review	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

## **Company Information**

### **The Company**

ProCon Solution A/S  
Stationsparken 25  
DK-2600 Glostrup

CVR No: 30 60 04 36  
Financial period: 1 January - 31 December  
Municipality of reg. office: Glostrup

### **Board of Directors**

Carl Aage Nielsen, Chairman  
Per Steen Pedersen  
Jesper Just

### **Executive Board**

Jesper Just

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
DK-7400 Herning

# Management's Review

## Key activities

The company's activity is the development, sale and servicing of IT software solutions for travel agencies, mainly in EMEA markets.

The product portfolio covers the key parts of the value chain from the customer and consists of the proprietary ProTAS and ProTAS Finance products. The products are considered a leader in the market in terms of quality, functionality and flexibility.

The products are sold primarily as complete software-as-a-service solutions and are easily integrated with the customers' other IT systems.



# Management's Review

## Performance during the year and expectations for the year to come

During the year the Company has continued to focus on the development of the ProTAS system. Making the system more easily available in the market has been a key driver ensuring that the total offering will be on a long-term secure cloud technology platform.

The impact from the global Covid-19 pandemic has continued to have a significant negative impact on the global travel industry and have reduced the activity level with existing and new customers of the Company.

During 2021 the Company has applied for compensation under some of the economic stimulus packages introduced by the Danish Government.

The Company has furthermore strengthened its financial position by obtaining a long-term loan of DKK 5.000.000 which will ensure the ability to pursue both current and new business opportunities.

Due to the continued significant negative impact from Covid-19 the financial performance for 2021 have been poor. After the inclusion of Government compensation, the income statement shows an EBITDA of DKK 1.543.789 compared to DKK 627.333 last year.

With an amortization of intangible assets of around 4,6 mDKK the net result for 2021 shows a loss of DKK 2.410.997. At 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5.227.895 and an equity ratio of 38%.

The difficult market conditions taken into consideration, the overall results are considered satisfactory.

During the second half of 2021 and beginning of 2022 several travel restrictions have been lifted and the Company have started to see a more positive development in activity levels, and also improved interest in its products and services. The positive development in activity level is expected to increase further during 2022.

Even though a full recovery of the global travel industry is not expected this year the positive development anticipated for 2022 will allow the Company to recapture parts of the lost revenues during 2020 and 2021. The overall expectations for 2022 is an improved positive EBITDA, compared to 2021.

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>10.547.734</b>	<b>10.892.607</b>
Staff expenses	1	-9.003.945	-10.265.274
<b>EBITDA</b>		<b>1.543.789</b>	<b>627.333</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-4.611.158	-4.425.528
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>	2	<b>-3.067.369</b>	<b>-3.798.195</b>
Financial income		0	34.014
Financial expenses	3	-39.053	-107.880
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-3.106.422</b>	<b>-3.872.061</b>
Tax on profit/loss for the year	4	695.425	857.933
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-2.410.997</b>	<b>-3.014.128</b>

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

Retained earnings		-2.410.997	-3.014.128
		<b>-2.410.997</b>	<b>-3.014.128</b>

# Balance Sheet 31 December

## Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		0	1.600.000
Development projects		3.130.191	4.863.812
<b>Intangible assets</b>	5	<b>3.130.191</b>	<b>6.463.812</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		214.019	278.833
Leasehold improvements		198.246	245.825
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>412.265</b>	<b>524.658</b>
Other receivables		270.884	250.338
<b>Fixed asset investments</b>		<b>270.884</b>	<b>250.338</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>3.813.340</b>	<b>7.238.808</b>
Trade receivables		3.899.608	2.500.570
Contract work in progress		264.604	348.189
Receivables from group enterprises		36.985	36.985
Other receivables		603.550	490.784
Prepayments		727.264	795.850
<b>Receivables</b>		<b>5.532.011</b>	<b>4.172.378</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>4.415.379</b>	<b>1.161.799</b>
<b>Currents assets</b>		<b>9.947.390</b>	<b>5.334.177</b>
<b>Assets</b>		<b>13.760.730</b>	<b>12.572.985</b>

# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Share capital		500.000	500.000
Reserve for development costs		2.441.549	3.183.028
Retained earnings		2.286.346	3.955.864
<b>Equity</b>		<b>5.227.895</b>	<b>7.638.892</b>
Provision for deferred tax		385.842	1.081.267
<b>Provisions</b>		<b>385.842</b>	<b>1.081.267</b>
Credit institutions		4.166.667	0
Other payables		635.123	635.123
<b>Long-term debt</b>	6	<b>4.801.790</b>	<b>635.123</b>
Credit institutions	6	1.238.343	0
Trade payables		543.245	705.577
Other payables	6	1.230.963	2.194.915
Deferred income		332.652	317.211
<b>Short-term debt</b>		<b>3.345.203</b>	<b>3.217.703</b>
<b>Debt</b>		<b>8.146.993</b>	<b>3.852.826</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>13.760.730</b>	<b>12.572.985</b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	7		
Related parties	8		
Accounting Policies	9		

## Statement of Changes in Equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	500.000	3.183.028	3.955.864	7.638.892
Development costs for the year	0	891.068	-891.068	0
Depreciation, amortisation and impairment for the year	0	-1.632.547	1.632.547	0
Net profit/loss for the year	0	0	-2.410.997	-2.410.997
<b>Equity at 31 December</b>	<b>500.000</b>	<b>2.441.549</b>	<b>2.286.346</b>	<b>5.227.895</b>

# Notes to the Financial Statements

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1 Staff expenses</b>		
Wages and salaries	8.263.402	9.437.980
Pensions	636.586	721.520
Other social security expenses	103.957	105.774
	<u><b>9.003.945</b></u>	<u><b>10.265.274</b></u>
<b>Average number of employees</b>	<u><b>13</b></u>	<u><b>14</b></u>
<b>2 Special items</b>		
Salary compensation	0	760.290
Fixed costs compensation	1.545.167	615.408
	<u><b>1.545.167</b></u>	<u><b>1.375.698</b></u>
<b>3 Financial expenses</b>		
Other financial expenses	17.900	8.301
Exchange adjustments, expenses	21.153	99.579
	<u><b>39.053</b></u>	<u><b>107.880</b></u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>4 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	0	0
Deferred tax for the year	-695.425	-857.933
	<u><b>-695.425</b></u>	<u><b>-857.933</b></u>

## Notes to the Financial Statements

### 5 Intangible assets

	Goodwill	Development projects
	DKK	DKK
Cost at 1 January	16.000.000	13.738.828
Additions for the year	0	1.142.395
Cost at 31 December	<u>16.000.000</u>	<u>14.881.223</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	14.400.000	8.875.016
Amortisation for the year	1.600.000	2.876.016
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>16.000.000</u>	<u>11.751.032</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.130.191</u></b>

Development projects relate to the development of new versions of the Company's existing software products. During 2021 the Company have continued the rollout of the new software product to existing and new customers.

In the second half of 2021 the Company initiated a new project to migrate its customer operations onto the Cloud and all Customers are expected to be migrated to the new Cloud platform (Oracle and Azure) during 2022.

Considering the overall financial situation in 2021 the development projects are almost progressing according to plan using the resources allocated by Management to the development. With the migration to the Cloud delivery model the Company's software will continue to be sold in the present market to the Company's existing and new customers.

# Notes to the Financial Statements

## 6 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>Credit institutions</b>		
After 5 years	833.333	0
Between 1 and 5 years	3.333.334	0
Long-term part	<u>4.166.667</u>	<u>0</u>
Within 1 year	833.333	0
Other short-term debt to credit institutions	<u>405.010</u>	<u>0</u>
Short-term part	<u>1.238.343</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.405.010</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Other payables</b>		
Between 1 and 5 years	<u>635.123</u>	<u>635.123</u>
Long-term part	635.123	635.123
Other short-term payables	<u>1.230.963</u>	<u>2.194.915</u>
	<b><u>1.866.086</u></b>	<b><u>2.830.038</u></b>



# Notes to the Financial Statements

## 7 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company has entered into an agreement to lease office premises in Glostrup. The lease may be terminated at two years and six months' notice. The total commitment amounts to kDKK 1.585.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of C.A. Nielsen ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

## 8 Related parties

The company is included in the consolidated report for the parent company.

Name	Place of registered office
C. A. Nielsen ApS	Herning

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies

The Annual Report of ProCon Solution A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2021 are presented in DKK.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

### Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

## Income Statement

### Revenue

Revenue is recognised when the risks and rewards have been transferred to the purchaser.

Contract work in progress is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

### Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

### Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

### **Amortisation, depreciation and impairment losses**

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

### **Other operating income and expenses**

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

### **Tax on profit/loss for the year**

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish Group companies. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

## **Balance Sheet**

### **Intangible assets**

Goodwill acquired is measured at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its useful life, which is assessed at 10 years.

Costs of development projects comprise salaries, amortisation and other expenses directly or indirectly attributable to the Company's development activities.

Development projects that are clearly defined and identifiable - in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project - are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work, but not exceeding 10 years.

### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use. In the case of assets of own construction, cost comprises direct and indirect expenses for labour, materials, components and sub-suppliers.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5	years
--	-----	-------

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

### Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

### Fixed asset investments

Fixed asset investments consist of deposits.

### Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

# Notes to the Financial Statements

## 9 Accounting Policies (continued)

### Contract work in progress

Contract work in progress is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

### Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

### Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

### Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

### Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.